平成28年(2016年)9月1日第 2877号 金沢市 公報 (毎月 3回 1日 11日 21日発行)

。目次

・告示

0平成28年告示第115号(普通徴収に係る個人

の市民税等の収納事務の委託について)のー

部改正について (税務課)

O地縁による団体の認可について

(市民協働推進課)

O平成28年告示第132号(普通徴収に係る保険

料の収納事務の委託について)の一部改正に

ついて (医療保険課)

O児童福祉法の規定による医療機関の指定につ

いて (地域保健課)

O平成28年告示第134号(組大ごみ等の収集等

手数料の徴収事務の委託について)の一部改

正について (リサイクル推進課)

O道路の供用の開始について (道路管理課)

・公告

O土地収用法の規定に基づく事業認定申請書及

びその添付書類の写しの縦覧について

(総務課) 3

ページ 10土地区画整理組合の事業計画の変更の認可に

ついて (市街地再生課) 4

0土地区画整理組合の事業計画の変更認可に係

る施行地区及び設計の概要を表示する図書の

縦覧について " 4

0建築基準法の規定に基づく道路の位置の指定

2 1 の取消しについて (建築指導課) 4

0金沢市農用地利用集積計画を定めたことにつ

いて (農業委員会事務局) 4

2 1 ・監査公表

0監査公表(第20号) (監査事務局) 5

31.公営企業告示

0平成28年公営企業告示第10号(水道料金、ガ

ス料金、ガス警報器リース料及び、下水道使用

料の収納事務の委託について)の一部改正に

ついて (お客さまサービス課) 5

不
土
同

⑨金沢市告示第266号

平成28年告示第115号(普通徴収に係る個人の市民税等の収納事務の委託について)の一部を次のように改正する。

平成28年 9月 1日

第 1項の表中

金沢市長 山 之 義野

国分グローサーズチェーン株式会社
東京都中央区日本橋 1丁目 1番 1号

代表取締役横山敏貴

株式会社サークルKサンクス
愛知県稲沢市天池五反田町 1番地

代表取締役 竹内修一

を

東京都中央区日本橋 1丁目 1番 1号

改める。

を |株式会社ファミ リーマート

| 代表取締役会長中山勇
伊
」;

胃
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
l
i
l
i
a
-
-
」

平成28年(2016年)9月1日 第 2877号 金沢市 公報

⑨金沢市告示第267号

地方自治法 (昭和22年法律第67号)第260条の 2第 1項の規定により地縁による団体の認可をしたので、同条第10

項の規定により次のとおり告示します。

平成28年9月 1日

金沢市長 山 野 之 義

1 名称

普正寺町町会

2 規約に定める目的

この会は、その区域の住民相互の連絡、環境の整備、集会施設の維持管理等良好な地域社会の維持及び形成に資

する地域的な共同活動を行うことを目的とする。

3 区域

町の名称、 -一f:ー. 地 番

1 全域

2 全域

3 全域
普正寺町

4 26番、 44番、 83番及び125番から128番(枝番を含む。)までを除く全域

5 全域

9 全域

4 主たる事務所

金沢市普正寺町 1の47番地 1

5 代表者の氏名及び住所

照田修

金沢市普正寺町4の112番地 3

6 裁判所による代表者の職務執行の停止の有無及び職務代行者の選任の有無

なし

7 代理人の有無

なし

8 規約に定めた解散の事由

総会員の4分の 3以上の同意による総会の議決

9 認可年月日

平成28年9月 1日

⑨金沢市告示第268号

平成28年告示第132号 (普通徴収に係る保険料の収納事務の委託について)の一部を次のように改正する。

平成28年 9月 1日

金沢市長 山 野 之

第 1項の表中

国分グローサーズチェーン株式会社
東京都中央区日本橋 1丁目 l番 l号

代表取締役横山敏貴

株式会社サークルKサンクス
愛知県稲沢市天池五反田町 1番地

代表取締役竹内修

東京都中央区日本橋 1丁目 1番 1号

2

義

を

平成28年(2016年)9月1日第2877号 金沢市 公報

を |株式会社フ ァミ リーマート

| 代表取締役会長中山勇
-マ」;

胃
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
l
i
l
i
a
-
-
」

改める。

⑨金沢市告示第269号

児童福祉法(昭和22年法律第164号)第6条の 2第2項の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関として次のと

おり指定したので、同法第19条の19の規定により告示します。

平成28年 9月 1日

名

香林坊あおぞら薬局

ウエルシア薬局金沢大桑庖

称

金沢市長 山

所在地

金沢市片町 1丁目 1番 1号

金沢市大桑2丁目47番地

野 之 義

指定年月日

平成28年 8月 1日

平成28年8月1日

⑨金沢市告示第270号

平成28年告示第134号(組大ごみ等の収集等手数料の徴収事務の委託について)の一部を次のように改正する。

平成28年9月 1日

金沢市長 山 野 之 義

第 1項の表中

株式会社サ クルKサンクス

代表取締役 竹内修一
愛知県稲沢市天池五反田町 1番地

株式会社フ ァミ リ マ ト

代表取締役社長中山 勇
東京都豊島区東池袋 3丁目 1番 1号

を

東京都豊島区東池袋 3丁目 1番 1号

改める。

⑨金沢市告示第271号

道路法(昭和27年法律第180号)第18条第2項の規定により、次の道路の供用を開始します。

なお、その区間を表示した図面は、金沢市土木局道路管理課において平成28年9月1日から同月 15日まで一般の縦

覧に供します。

平成28年9月1日

区

金沢市長 山

間

野 之 義

路線名

2 級幹線 325号|松

松根・竹又線|竹

供用開始日

根

又

町ト

町イ
口
u

t
E
ム

白川Q
d

年0
6

0
7
μ
 成平

ら

で
か

ま

先

先
-Eム

番

番
。d
4
官

ハH
U

F

h
d

公 止と
Eヨ

土地収用法(昭和26年法律第219号。以下「法」という。)第24条第 l項の規定により石川県知事から事業認定申請

書及びその添付書類の写しの送付を受けたので、 同条第2項の規定によりこれを公衆の縦覧に供するため次のとおり

公告します。

なお、事業の認定について利害関係を有する者は、この公告に基づく縦覧期間内に限り、法第23条の規定により石

川県知事に土地収用法施行規則(昭和26年建設省令第33号)第4条の規定に従って公聴会開催請求書を提出すること

3

平成28年(2016年)9月1日 第 2877号 金沢市 公報

ができ、また、法第25条第 1項の規定により石川県知事に意見書を提出することができます。

平成28年9月 1日

金沢市長 山 野 之 義

起業者の名称 事業の種類 起 業 地 縦覧場所 縦覧期間

学校法人金沢 第四清鐘寮 (1) 収容の部分 金沢市総務 平成28年 9月 1日

学院大学 建設事業
い石しか川わ県か金なぎ沢わ市す末えま町ち四字地内

局総務課 から同月 15日まで

(2) 使用の部分

なし

土地区画整理法 (昭和29年法律第119号)第39条第 1項の規定により次の土地区画整理組合の事業計画の変更を認

可したので、同条第4項の規定により次のとおり公告します。

平成28年9月1日

金沢市長 山 野 之 義

土地区画整理
事業施行期間 施行地 区

事務所の 設立認可 変更認可

組合の名称 所在地 の年月日 の年月日

金沢市副都心北 平成20年 1月16 金沢市大河端町西及び東、 須崎町甲並び 金沢市大河端 平成20年 平成28年

部大河端土地区 日から平成30年 に直江町ルの各一部 町東88番地 1月15日 8月15日

画整理組合 3月31日まで

土地区画整理法(昭和29年法律第119号)第39条第2項において準用する同法第21条第6項の規定により、次の土

地区画整理組合の事業計画の変更認可に係る施行地区及び設計の概要を表示する図書を公衆の縦覧に供するとともに、

土地区画整理法施行令(昭和30年政令第47号)第 1条の 2の規定により、次のとおり公告します。

平成28年9月 1日

金沢市長 山

土地区画整理組合の名称 | 縦 覧場 所

金沢市副都心北部大河端土地区画整理組合 |金沢市広坂 1丁目 1番 1号

金沢市都市整備局市街地再生課

野 之

縦覧時間

午前 9時から

午後 5時45分まで

義

建築基準法(昭和25年法律第201号)第42条第 l項第 5号の規定による道路の指定を取り消したので、建築基準法

施行規則(昭和25年建設省令第40号)第10条第 1項の規定により、次のとおり公告します。

なお、関係図書は、金沢市都市整備局定住促進部建築指導課において縦覧に供します。

平成28年9月1日

金沢市長 山 野 之 義

取り消した道路の位置等

指定取消しの年月日 | 取り消した指定道路の位置

平成28年8月17日 |金沢市近岡町395番 2

農業経営基盤強化促進法(昭和55年法律第65号)第18条第 1項の規定により金沢市農用地利用集積計画を定めたの

で、同法第19条の規定により公告します。

なお、当該金沢市農用地利用集積計画を金沢市農業委員会事務局に備え置いて縦覧に供します。

平成28年9月 1日

金沢市長 山 野 之 義

4

平成28年(2016年)9月1日第2877号 金沢市 公報

臣と
.1m. 査 公 表

⑨金沢市監査公表第20号

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第12項の規定により、金沢市教育委員会教育長から監査の結果に基づ

き措置を講じた旨の通知があったので、次のとおり公表します。

平成28年9月1日

金沢市監査委員 西

金沢市監査委員 中

金沢市監査委員 田

金沢市監査委員 松

村

村

中

井

賢

哲

展

純

ア
「
l

w
ハ
ド
ロ
ハ
ド

一

司

山

口
h

m

A

口
hm

1 財産の管理等状況監査

(1)措置通知があった年月日

(2) 措置を講じた部局等

(3) 監査結果の公表年月日

(4) 監査の結果及び措置の内容

平成28年 8月16日

教育委員会学校教育部教育総務課

平成27年8月21日(平成27年監査公表第12号)

監査の結果(指摘事項等) 措置の内容(改善等内容)

公有財産の管理について

建築物等の劣化状況等の定期点検や消防用設備の保守 指摘のあった消防用設備等の不備については、改修を

点検について、 一部のスポーツ施設及び小学校において 行い、改善を確認した。

点検時の不備が l年以上放置されているものが見受けら 今後も、消防用設備等について、適切な管理に努めて

れたので、必要な措置を早急に講じる必要がある。 いきたい。

/.¥ 0';5'1 ~ 堂堂 とtニ
's昌11::: ヨミ 官T 刀て

⑨金沢市公営企業告示第24号

平成28年公営企業告示第10号(水道料金、ガス料金、ガス警報器リース料及び、下水道使用料の収納事務の委託につ

いて)の一部を次のように改正する。

平成28年9月 1日

金沢市公営企業管理者 桶 ) 11 秀 志

第 l項の表中

国分グローサーズチェーン株式会社
東京都中央区日本橋 1丁目 1番 1号

代表取締役横山敏貴

株式会社サークルKサンクス
愛知県稲沢市天池五反田町 1番地

代表取締役竹内修一

を

東京都中央区日本橋 1丁目 1番 1号

を |株式会社ファミリーマート

| 代表取締役会長中山勇
-マ」;

11111Ill1111111』l
」

改める。

-5-

平成28年(2016年)9月1日 第 2877号 金沢市 公報

。正誤

O平成28年 3月31日付け金沢市公報号外第13号の4

頁 箇 誤 正所

45 I上から32行目から43行固まで

平成28年(2016年)9月 1日印刷 発行人

平成28年(2016年)9月 1日発行 発行所

定価 120円 印刷所 石川県金沢市玉鉾 4丁目166番地

金沢市

金沢市役所

(株)共栄

6